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Province de Québec

Municipalité de Saint-Francois de I'fle d'Orléans.
Prévisions budgétaires - Année 2019.

Revenus & Affectations

Taxes

Fonciéres générales (Articles 33 & 205)

Taxation autres (Frais de publications vente pour taxes)
Maticres résiduelles

Réseau d'égout -Traitement et entretien (secteur)
Réseau d'égout -Traitement et entretien (ensemble)
Vidange des fosses individuelles

Tenant lieu de taxes fonciéres (Art 254) (OSBL)
Roulottes

Réseau d'égout - Construction (emprunt/secteur)
Réscau d'égout - Construction (emprunt/ensemble)

Revenus externes

Taxe sur la valeur fonciere (PERI) (Fédéral)
Amendes Cour municipale
Autres amendes et pénalités

Autres revenus de source locale

Photocopies

Télécopie

Certificat taxes et évaluation

Location locaux & salle (Centre le Sillon)
Location concessionnaire (parc de la Tour du Nordet)
Autres revenus

Permis de construction

Licence de chiens

Licence de chenil

Droits de mutation immobiliere

Intéréts banque et autres investissements
Intéréts sur arrérages de taxes

Affectation du surplus

Surplus affecté a l'exercice (Général)

Total des revenus & Affectations

Dépenses & immobilisations
Administration générale

Conseil

Rémunération de base - Elus

Allocation de dépenses - Elus

Avantages sociaux - Elus

Frais de déplacement - Flus

Téléphone cellulaire - Conseil

Internet Accés hébergement et domaine -Conseil
Représentation - Maire

Congres et représentation - Conseillers
Formation et perfectionnement - Elus

Application de la loi

Inspecteur Agraire
Quote-part MRC - générale
Quote-part (Communauté métropolitaine)

Gestion financiere & administrative

Rémunération - Administration & avantages sociaux
Frais de poste

Téléphone

Téléphone cellulaire

Internet (Acces, Hébergement & Domaine)
Information (Journal municipal)

Année 2019

619278 §
1500 %
76 600 $
10 800 $
2880 %
20720 $
7100 $
1080 %
6180%
1545%

100 $
1000 $
1250 $

100
50
200
9 000
4000
3000
1500
120
200
10 000
1000
4000

H A N A H N A O S A S

87000 $

32000 $
16 000 $
41358
500 $
850 $

1000 $
2500 $
1000 $

500 $
88 757 §
6178 $

84 886
1750
750
850
1050
4120

H B H O B

747 683 $

2350 $

33170 $

87 000 $
870203 $

57985 $

95435 $

Année 2018

596 184 §
1500 $
72195 %
9600 $
2400 $
20 685 $
6000 $
840 §
6180 %
1545 %

100
1 000
1 000

& B B

100
50
200
8 000
4000
3000
1500
120
200
10 000
1250
2500

BB h B B A B R s s

99 425 §

26390 §
13195$
306698%
500 $
850 §

1500 $
2000 $
2000 $

500
90 872
6521

B B~

82 964
1500
750
850
800
3997

B B B B B A

717129 $

2100 $

30920 $

99425 $
849574 %

50104 $

97893 $



Province de Québec

Municipalité de Saint-Francois de I'fle d'Orléans.
Prévisions budgétaires - Année 2019.

Abonnement & achat volumes juridiques
Publicité & Articles promotionnels

Services juridiques

Comptabilité et vérification

Systeme informatique et logiciels

Assurances responsabilités publiques
Formation/Perfectionnement/Déplacements/Représen
Réceptions

Cotisation association et abonnement

Frais de banque

Location photocopieur

Entretien et réparation Administration
Entretien ménager - Bureau municipal
Aliments & breuvages

Fournitures de bureau

Fournitures médicales - Trousse premiers soins

Greffe

Rémunération personnel Elections
Publicité & informations
Fournitures, bulletins de vote et repas personnel

Evaluation

Services professionnels (Evaluation)
Mutation (Publication des droits)

Autre (Sillon & employés municipaux)

Rémunération - Employés municipaux & av. sociaux
Services professionnels - Sillon

Déneigement Stationnements

Analyse d'eau

Formation & perfectionnement - Employés municipaux
Cadeaux remerciements

Entretien et réparation

Entretien machinerie et équipement

Eau de source - refroidisseur

Matériaux de construction

Essence huile et diesel

Huile a chauffage

Articles de quincaillerie

Outils et accessoires

Articles ménagers et produits d'entretien

Electricité

Autres

Dons et subventions (Organismes sans but lucratif)

Sécurité publique

Police

Services - Streté du Québec

Protection contre l'incendie

Setvices incendies
Citerne & bornes - Déneigement
Entretien - Borne-fontaine

Sécurité civile

Cotisation versée a une organisation externe
Comité d'urgence (Génératrice)

Sécurité publique - Autre

Année 2019

1000 $
1000 $
18 000 $
9975 §
6750 $
17150 $
4200
100
1630
150
3500
1500
250
750
2000
250

H L H O S N A S N

32200 $
150 §

56 099 §

306598%
150 §
250 $
150 $

5000 $
5508
400 $

2000 $
250 $

10 000 $
500 $
750 $

1500 $

2750 %
250 $

37508%

123594 §

60 000 $
2025$
500 $

18258
300 $

Année 2018

1 000
775
10 000
7 250
5250
14195
3700
100
846
150
3500
1250
200

1 000
2000
150

Bl SRSl ARl = - =

161611 $

'
B B~

0%

52 600
150

& A

32350 %

10 000 $
500 $

1250 $

1500 $

27508

250 $

25008%

88 008 $

117 053 $
123 594 $

60 000 $
1948 §
500 $
62525 $

950§
300§
2125 %

142 226 $

0%

52750 $

86374 $

117 053 $

62448 $

1250 %



Province de Québec

Municipalité de Saint-Francois de I'fle d'Orléans.

Services professionnels (CAD)
Services techniques & professionnels, sécurité
Services - ptemiers répondants

Transports

Voirie municipale

Services professionnels voirie
Entretien des chemins

Enlévement de la neige

Contrat pour enlevement de la neige

Eclairage des rues

Contrat d'entretien
Electricité

Circulation & stationnement

Plaques de rues - Signalisation

Transport collectif

Transport adapté

Hygiéne du milieu
Réseau d'égout (et réserve financiére)

Vidange des fosses individuelles

Gestion des boues et analyse

Gestion des boues - fosses individuelles

Acces site traitement - Déneigement

Services techniques & Génie

Traitement des eaux usées - Picces mécaniques
Traitement des eaux usées - Tourbe
Traitement des eaux usées - Electricité

Réseau d'égout - Entretien et réparation global
Réseau d'égout - Entretien et réparation
Réseau d'égout - Pieces mécaniques

Réseau d'égout - Electricité

Réseau d'égout (Remboursement municipal - capital)
Réseau égout - (Remboursement municipal - intéréts)

Collecte et transport des matiéres résiduelles

Quote -Part (Enlevement des matieres résiduelles)

Urbanisme & mise en valeur du territoire
Urbanisme & zonage

Services d'urbanisme

Promotion & développement économique

Quote-part MRC - tourisme
Quote-Part MRC - Développement économique

Rénovation urbaine

Comité d'embellissement
Travail a forfait

Prévisions budgétaires - Année 2019.

Année 2019

300 $

200 $

3000$
3500$

2000 $
7000 $
9000 $

37950 %
37950 $

3000$
8500 $
11500 $

500 $
500 $

2704 $
2704 %

14 504 $
4000 $
6216$

650 $
4250 %
500 $
500 $
750 $
250 %
1500 %
750 $
1250 %
2800$
4926%
42 846 $

76 600 §
76 600 $

0s$

7335$%
7335%

4000 $
100 §

Année 2018

300 $
200 $
2000 $

2000 $
4000 $

37593 %

3000 $
9500 $

500 $

20651%

14 480 $
3500 $
6206 %

500 $
1000 $
1000 $
1000 $
1530 $
1500 $
1500 $
2800 $
4926$

72195 $

08

7170

4000 $
100 §

2500 $

6000 $

37593 $

12 500 $

500 $

2651%

441918%

72195 $

0%

7170 $



Province de Québec

Municipalité de Saint-Francois de I'fle d'Orléans.
Prévisions budgétaires - Année 2019.

Loisirs & culture
Patinoire

Surveillance patinoire

Déneigement patinoire

Entretien & réparation patinoire

Ent & Répar machinerie et équipements
Electricité Citerne patinoire

Atrticles de sports

Parcs & terrain de jeux

Services payés a organismes externes
Journée familiale (accueil & bénévoles)

Parcs régionaux
(Exploitation parc de la Tour) & (Sentier pédestre).

Analyse de I'eau

Entretien et réparation (parc de la Tour du Nordet)
Electricité (parc de la Tour du Nordet)

Entretien et réparation (Sentier pédestre)

Entretien et réparation - Parc du Quai

Comité Loisirs Ste-Famille _ St-Francois

Subvention Comité Loisirs

Bibliothéque

Services de bibliothéque payés a d'autres municipalités

Dépenses en immobilisations

Remboursement fonds de roulement

Total des dépenses & des immobilisations

Evaluation imposable

Taux de la taxe fonciére
(Par cent dollars d'évaluation)

Taux des matieres résiduelles

Particuliers

Camping

Epiceries

Comptoir

Gites et résidences de tourisme (Tarif par chambre)
Ebénisterie

Restaurant

Fermes

Chenil

Garages

Roulottes

Année 2019
4100 $
3000 $
450 $§
500 $
100 $
350 %
1500$%
5900 $
12 000 $
1500$%
13500 $
100 $
5000 $
2500 %
750 $
2000 $
10 350 $
2000 $
2000 $
5835%
5835$
12951 §
12951 $
870 203 $
142 853 742 $
0,4366 $
151,02 $
2743 $
484 %
323 %
s
108 $
581 %
215 $
215 $
430 $
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Année 2018
4100 $
2800 $
450 $§
500 $
100 §
300 $
1500 $
5650 $
11550 $
2000 $
13 550 $
125§
5000 $
2500 %
1000 $
1500 %
10125 $
2000 $
2000 $
5665 $
5665 $
13085 %
13085 $
849574 $
136 850 530 $
0,4385 $
144,21 $
2588 $
457 $
305
0%
102
548
203
406 $
100



